

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 06
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79040

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 10-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE NARANJO
COMUNIDAD

PRESUPUESTO CONTRATADO

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 06
TAMPACÁN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79940

Tampamolón corona, S.L.P. a 10 de Junio del 2021

LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ

Presidenta Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 10 de Junio del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

Periodo de Ejecución: del Día 24 de Marzo del 2021

al Día 01 de Junio del 2021.

LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD, MPIO. DE TAMPAMOLON C., S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

Monto del contrato: \$ 1,302,331.51

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
I REVESTIMIENTO DE CAMINO					
II TERRACERIAS					
RC-TERR-001	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO IRREGULAR DE MÁS DE 2000 M2	M2	2370.00	4.74	\$ 11,233.80
RC-TERR-002	DESMONTE EN TERRENO IRREGULAR CON VEGETACIÓN PROFUSA, DE MAS DE 750.00 M2 CON HERRAMIENTA MANUAL.	M2	1120.00	16.41	\$ 18,379.20
RC-TERR-003	REBAJE DE TERRENO CLASE I (100% TIERRA, 0% TEPETATE, 0% ROCA) PARA APERTURA DE TRAMO DE CAMINO CON EQUIPO MECÁNICO, SECCIONES DE 4.20 A 8.00 M DE ANCHO, CON ALTURA MINIMA DE 0.90 A 2.00 M MAXIMA.	M3	752.18	68.8	\$ 50,913.62
RC-TERR-004	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 10 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	M3	35.00	309.44	\$ 10,830.40
RC-TERR-005	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 10CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCONFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO, INCLUYE: MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	35.00	89.13	\$ 3,119.55
RC-TERR-006	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	6231.26	\$ 6,231.26
Total de TERRACERIAS					\$ 100,707.83
CIEN MIL SETECIENTOS SIETE PESOS 83/100 M.N.					
III PAVIMENTOS					
RC-PAVIM-001	CORTE DE TERRENO NATURAL CLASE II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, SIN CONSIDERAR ACARREOS.	M3	125.00	139.29	\$ 17,411.25

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 05
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79940

Tampamolón corona, S.L.P. a 10 de Junio del 2021

LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ

Presidenta Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 10 de Junio del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

Periodo de Ejecución: del Día 24 de Marzo del 2021

al Día 01 de Junio del 2021.

LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD, MPIO. DE TAMPAMOLON C., S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

Monto del contrato: \$ 1,302,331.51

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
RC-PAVIM-002	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	M3	125.00	81.76	\$ 10,220.00
RC-PAVIM-003	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	ML	700.00	28.79	\$ 20,153.00
RC-PAVIM-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 8*6-10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	1750.00	45.86	\$ 80,255.00
RC-PAVIM-005	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	1750.00	510.83	\$ 893,952.50
Total de PAVIMENTOS					\$ 1,021,991.75
UN MILLON VEINTIUN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 75/100 M.N.					
					SUBTOTAL \$ 1,122,699.58
					IVA \$ 179,631.93
					TOTAL \$ 1,302,331.51

****UN MILLON TRESCIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 51/100 M.N.****

LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA
ADMINISTRADOR UNICO

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 08
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79940

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 10-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-COSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE NARANJO
COMUNIDAD

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA 1RA
ESTIMACION - FINIQUITO**

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 06
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79940

Tampamolón corona, S.L.P. a 10 de Junio del 2021

LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ

Presidenta Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 10 de Junio del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

Periodo de Ejecución: del Día 24 de Marzo del 2021

al Día 01 de Junio del 2021.

LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD, MPIO. DE TAMPAMOLÓN C., S.L.P.

Monto del contrato: \$ 1,302,331.51

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

Monto Estimado: \$ 1,302,331.51

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION UNO - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
I REVESTIMIENTO DE CAMINO					
II TERRACERIAS					
RC-TERR-001	TRAZO Y NIVELACION CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO IRREGULAR DE MÁS DE 2000 M2	M2	2370.00	4.74	\$ 11,233.80
RC-TERR-002	DESMONTE EN TERRENO IRREGULAR CON VEGETACIÓN PROFUSA, DE MAS DE 750.00 M2 CON HERRAMIENTA MANUAL.	M2	1120.00	16.41	\$ 18,379.20
RC-TERR-003	REBAJE DE TERRENO CLASE I (100% TIERRA, 0% TEPETATE, 0% ROCA) PARA APERTURA DE TRAMO DE CAMINO CON EQUIPO MECÁNICO. SECCIONES DE 4.20 A 8.00 M DE ANCHO, CON ALTURA MINIMA DE 0.90 A 2.00 M MAXIMA.	M3	762.18	66.8	\$ 50,913.62
RC-TERR-004	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 10 CM ESPESOR PROMEDIO. INCLUYE; ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	M3	35.00	309.44	\$ 10,830.40
RC-TERR-005	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 10CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCONFORMADORA) PARA REVESTIR CAMINO, INCLUYE; MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	35.00	89.13	\$ 3,119.55
RC-TERR-006	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	LOTE	1.00	6231.26	\$ 6,231.26
Total de TERRACERIAS en Estimacion #1 - Finiquito					\$ 100,707.83
"CIENT MIL SETECIENTOS SIETE PESOS 83/100 M.N."					
III PAVIMENTOS					
RC-PAVIM-001	CORTE DE TERRENO NATURAL CLASE II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, SIN CONSIDERAR ACARREOS.	M3	125.00	139.29	\$ 17,411.25

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 09
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79940

Tampamolón corona, S.L.P. a 10 de Junio del 2021

LIC. MARTHA PATRICIA GANO YÁÑEZ

Presidenta Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente-

Fecha de Presentación: 10 de Junio del 2021

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

Periodo de Ejecución: del Día 24 de Marzo del 2021

al Día 01 de Junio del 2021.

LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD, MPIO. DE TAMPAMOLON C., S.L.P.

Monto del contrato: \$ 1,302,331.51

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

Monto Estimado: \$ 1,302,331.51

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION UNO - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
RC-PAVIM-002	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	M3	125.00	81.76	\$ 10,220.00
RC-PAVIM-003	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	ML	700.00	28.79	\$ 20,153.00
RC-PAVIM-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"6-10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	1750.00	45.86	\$ 80,255.00
RC-PAVIM-005	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	1750.00	510.63	\$ 893,952.50

Total de PAVIMENTOS en Estimacion #1 - Finiquito

\$ 1,021,991.75

UN MILLON VEINTIUN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 75/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 1,122,699.58

IVA \$ 179,631.93

TOTAL \$ 1,302,331.51

UN MILLON TRESCIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 51/100 M.N.

LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA
ADMINISTRADOR UNICO

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 08
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79940

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 28 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 10-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE NARANJO
COMUNIDAD

PORTADA

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO - FINQUITO
 OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021
 FECHA: 10-jun-21
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES
LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA
 CALLE AV. LOS DEPORTES No. 08
 TAMPACAL, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79940

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSÍ
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO - FINQUITO	DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021	10-jun-21

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021	24 de marzo de 2021	1 de junio de 2021	\$ 390,699.45

MONTO CONTRATADO	
\$	1,302,331.51

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 390,699.45	\$ 390,699.45

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 1,302,331.51	\$ 1,302,331.51

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 1,302,331.51

N LETRA: **UN MILLON TRESIENTOS DOS MIL TRESIENTOS TREINTA Y UN PESOS 51/100 M.N.**

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$	2,245.40
5 AL MILLAR	\$	5,813.50
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	390,699.45
TOTAL	\$	398,558.35

IMPORTE ESTIMACION	\$	1,122,699.59
I.V.A.	\$	179,831.93
TOTAL	\$	1,302,331.51
DEDUCCIONES	\$	398,558.35
NETO A PAGAR	\$	903,773.16

CONTRATISTA

LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA
 ADMINISTRADOR UNICO

REVISADO POR:



ALEJANDRO CANO YAÑEZ
 DEL H. AYUNTAMIENTO



C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL

AUTORIZO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.
 2018-2021

 C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YAÑEZ
 PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 08
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79940

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 10-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

**MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE NARANJO
COMUNIDAD**

ESTIMACIÓN #1 - FINIQUITO

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

COLLE AV. LOS DEPORTES No 06
TAMPACAN, S.L.P., CÓDIGO POSTAL 75940

ESTIMACIÓN #1

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

PERIODO DE EJEC.:

DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD, MPIO. DE TAMPAMOLON C., S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1,302,331.51

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD-5M-UB-005/OP-AD/933/2021

FECHA: 10-Jun-21

CONTRATISTA: LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA

MONTO TOTAL ESTIMADO:

\$ 1,302,331.51

CVE DE CPTO	CONCEPTO	AVANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. MP VOL ADIC	VOL. MP VOL ADIC		
			UN	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1 SEVESTIMIENTO DE CAMINO														
1-1	TERRACERIAS													
RC-TERR-001	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO IRREGULAR DE MÁS DE 2000 M2	100.00	M2	2370.00	4.74	11,233.80	2,370.00	11,233.80	2,370.00	11,233.80	0.00	0.00	0.00	0.00
RC-TERR-002	DESMONTE EN TERRENO IRREGULAR CON VEGETACIÓN PROFUSA, DE MAS DE 750.00 M2 CON HERRAMIENTA MANUAL.	100.00	M2	1120.00	16.41	18,379.20	1,120.00	18,379.20	1,120.00	18,379.20	0.00	0.00	0.00	0.00
RC-TERR-003	REBAJE DE TERRENO CLASE I (100% TIERRA, 0% TEPETATE, 0% ROCA) PARA APERTURA DE TRAMO DE CAMINO CON EQUIPO MECÁNICO, SECCIONES DE 4.20 A 8.00 M DE ANCHO, CON ALTURA MINIMA DE 0.00 A 2.00 M MAXIMA.	100.00	M3	762.08	66.90	50,913.62	762.08	50,913.62	762.08	50,913.62	0.00	0.00	0.00	0.00
RC-TERR-004	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 10 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: ACARREOS DE MATERIAL Y MAJORIAS	100.00	M3	35.00	309.44	10,830.40	35.00	10,830.40	35.00	10,830.40	0.00	0.00	0.00	0.00
RC-TERR-005	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 10CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCOMPAÑADORA) PARA REVESTIR CAMINO. INCLUYE MAJORIAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	M3	33.00	89.13	3,119.25	33.00	3,119.25	33.00	3,119.25	0.00	0.00	0.00	0.00

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No. 06
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 7994B

ESTIMACION #1

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD, MUN. DE TAMPAMOLON C., S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,302,331.51

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD5M-UB-005/OP-AD/933/2021

FECHA: 10-jun-21

CONTRATISTA: LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 1,302,331.51

CVE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FIBRO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. MP. VOL. ADIC				
			UN	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE					
RC- TERR- 008	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE APILADO Y RETIRO DEL MATERIAL SOBROANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100.00	LOTE	1.00	6,231.26		6,231.26			1.00	6,231.26	0.00	0.00	0.00	0.00
LI	PAVIMENTOS														
RC- PAVIM- 001	CORTE DE TERRENO NATURAL CLASE II EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, SIN CONSIDERAR ACARREOS.	100.00	M2	125.00	130.29		17,411.25			125.00	17,411.25	0.00	0.00	0.00	0.00
RC- PAVIM- 002	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	100.00	M3	125.00	81.76		10,320.00			125.00	10,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RC- PAVIM- 003	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTONES DE 6' * 2' * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	100.00	ML	700.00	28.79		20,153.00			700.00	20,153.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RC- PAVIM- 004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 0'6- 10'10 (1.00 Kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAFES.	100.00	M2	1750.00	45.86		80,255.00			1,750.00	80,255.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No. 05
TAMPAMOLÓN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79900

ESTIMACIÓN #1

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD, MPIO. DE TAMPAMOLÓN C., S.L.P.

No de CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-005/OP-AD/835/2021

CONTRATISTA: LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA

PERIODO DE EJE.: DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,302,331.51

FECHA: 10-jun-21

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 1,302,331.51

C/DE C/PTO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO		EJECUTADO		VOL. POR EJE.	IMP. VOL. POR EJE.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
RC- P/AVM- 005	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM. T.M.A.3M" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	1750.00	803,952.50	1,750.00	803,952.50	11.00	0.00	0.00	0.00
			1,122,898.58	\$1,122,699.58	1,122,898.58	\$1,122,699.58				\$0.00
S U M A S:				\$179,631.93		\$179,631.93				\$0.00
				1,302,331.51		1,302,331.51				\$0.00

CONTRATADO	1,302,331.51	TOTAL:	\$1,302,331.51
% FINANCIERO	100.00%		
SUMA:	\$1,122,699.58		\$1,122,699.58
16% I.V.A.	\$179,631.93		\$179,631.93

ELABORÓ: 
LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA
 ADMINISTRADOR ÚNICO

APROBÓ: 
C. MARTHA PATRICIA CANO YÁÑEZ
 PRESIDENTA DEL COMITÉ MUNICIPAL INTERINA
 2018-2021

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA
CALLE AV. LOS DEPORTES No 06
TAMPACAN, S.L.P. CODIGO POSTAL 79940

FINIQUITO

CONTRATISTA: LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

UBICACIÓN: NARANJO COMUNIDAD

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 10 de Junio del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/VOP-ADM/R33/2021

PERIODO DE EJECUCION: DEL 24-mar AL 01-jun-21

\$ 1,302,331.51

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUME N ADICION
				CA.MT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO			
I	REVESTIMIENTO DE CAMINO									
1.1	TERRACERIAS									
RC-TERR-001	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS TOPOGRÁFICOS EN TERRENO IRREGULAR DE MÁS DE 2000 M2	100	M2	2370.00	4.74	\$ 11,233.80	\$ 2370.00	\$ 11,233.80	\$ -	0.00
RC-TERR-002	DESMONTE EN TERRENO IRREGULAR CON VEGETACIÓN PROFUSA DE MÁS DE 750.00 M2 CON HERRAMIENTA MANUAL.	100	M2	1120.00	16.41	\$ 18,379.20	\$ 1120.00	\$ 18,379.20	\$ -	0.00
RC-TERR-003	REBAJE DE TERRENO CLASE I (100% TIERRA, 0% TEPETATE, 0% ROCA) PARA APERTURA DE TRAMO DE CAMINO CON EQUIPO MECÁNICO, SECCIONES DE 4.20 A 8.00 M DE ANCHO, CON ALTURA MÁXIMA DE 0.90 A 2.00 M MÁXIMA.	100	M3	762.16	66.80	\$ 50,913.62	\$ 762.16	\$ 50,913.62	\$ -	0.00
RC-TERR-004	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA PARA REVESTIR CAMINO CON 10 CM ESPESOR PROMEDIO, INCLUYE: ACARREOS DE MATERIAL Y MANIOBRAS	100	M3	36.00	308.64	\$ 10,830.40	\$ 36.00	\$ 10,830.40	\$ -	0.00
RC-TERR-005	TENDIDO DE MATERIAL DE BASE HIDRAULICA DE 10CM DE ESPESOR CON EQUIPO MECÁNICO (MOTOCOMPAÑADORA) PARA REVESTIR CAMINO, INCLUYE: MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100	M3	35.00	89.13	\$ 3,119.55	\$ 35.00	\$ 3,119.55	\$ -	0.00
RC-TERR-006	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100	LOTE	1.00	6,231.26	\$ 6,231.26	\$ 1.00	\$ 6,231.26	\$ -	0.00
III	PAVIMENTOS									
RC-PAVIM-001	CORTE DE TERRENO NATURAL CLASE II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, SIN CONSIDERAR ACARREOS.	100	M3	125.00	139.29	\$ 17,411.25	\$ 125.00	\$ 17,411.25	\$ -	0.00

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA
CALLE AV. LOS DEPORTES No. 05
TAMPACAN, S.L.P. CODIGO POSTAL 79990

FINIQUITO

CONTRATISTA: LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

UBICACIÓN: NARANJO COMUNIDAD

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 10 de Junio del 2021

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-ADVR33/2021

PERIODO DE EJECUCION: DEL 24-mar AL 01-jun-21 \$ 1,302,331.51

C/E DEL COSTO	CONCEPTOS	% AV FÍSICO	UN. M3	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION
					P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			
RC-PAVIM-002	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO. EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAGUINARIA, A UNA DISTANCIA MÁXIMA DE 3 KM	100	M3	126.00	81.76	\$ 10,220.00	126.00	\$ 10,220.00	\$ 10,220.00	\$ -	0.00
RC-PAVIM-003	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6' * 2' * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGILO INTERIOR.	100	ML	700.00	28.79	\$ 20,153.00	700.00	\$ 20,153.00	\$ 20,153.00	\$ -	0.00
RC-PAVIM-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTRODOLADA 8"6- 10"10 (1.02 Kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100	M2	1750.00	45.86	\$ 80,255.00	1750.00	\$ 80,255.00	\$ 80,255.00	\$ -	0.00
RC-PAVIM-005	ELABORACION DE CONCRETO F' C-250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.34" HECHO EN OBRA. INCLUYE ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100	M2	1750.00	516.83	\$ 893,952.50	1750.00	\$ 893,952.50	\$ 893,952.50	\$ -	0.00
						SUMAS	\$ 1,122,699.58	\$ 1,122,699.58	\$ 1,122,699.58	\$ -	
						L.V.A.	\$ 179,631.93	\$ 179,631.93	\$ 179,631.93	\$ -	
						TOTALES	\$ 1,302,331.51	\$ 1,302,331.51	\$ 1,302,331.51	\$ -	

ELABORO:

REVISO



APROBO:



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2019-2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2019-2021

PATRICIA CAMO YÁREZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA

LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA
CONTRATISTA

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 06
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 79940

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 10-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

**MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE NARANJO
COMUNIDAD**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES NO. 06
TAMPACMÁ, S.L.P. - CÓDIGO POSTAL 79040

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD, MPIO. DE TAMPAMOLÓN C., S.L.P.

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

CONTRATISTA: LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DÍA 24 DE MARZO AL DÍA 01 DE JUNIO DE 2021

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,302,331.51

FECHA: 10-Jun-21

ESTIMACION NUMERO	AFORRACION	FECHA DE		IMPORTE	ACUMULADO	% AVANCE	
		PERIODO DE EJECUCIÓN				FINANCIERO	FISICO
1		24-mar-21	AL 01-Jun-21	\$ 1,302,331.51	\$ 1,302,331.51	100.00%	100.00%
TOTALES:				\$ 1,302,331.51	\$ 1,302,331.51	100.00%	100.00%

ELABORÓ:



LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA
ADMINISTRADOR UNICO

Vo.Bo.:



DESARROLLO SOCIAL
Municipalidad Coahuila de Zaragoza

2018. **SERVANDO MARTELL LOPEZ**
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBÓ:
PRESIDENCIA MUNICIPAL
Municipalidad Coahuila de Zaragoza
2018. **Patricia Cano**
C. LIC. MARTHA PATRICIA CANO YÁREZ
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS DEPORTES No 06
TAMPACAN, S.L.P. CÓDIGO POSTAL 75940

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 24 DE MARZO AL DIA 01 DE JUNIO DE 2021

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 10-jun-21

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL EN LA LOCALIDAD DE NARANJO
COMUNIDAD

ESTADO DE CUENTA

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

LEONARDO DE JESÚS RUBIO CARRANZA

CALLE AV. LOS BECERROS No. 65
TAMPACON, S.L.P., CÓDIGO POSTAL: 79000

MUNICIPIO: TAMPACON CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD: NARANJO COMUNIDAD

CONTRATO: TAMPACON-CDSM-UB-005/OP-AD/R33/2021

CONTACTISTA: LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA

OBRA: MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

FECHA: 10-Jun-21

ESTIMACION N° 1 - FINIQUITO
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL		IVA		TOTAL		MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA		MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA		TOTAL CONTRATADO	
\$	1,122,699.58	\$	179,611.93	\$	1,302,311.51					\$	1,302,311.51
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTECIPO	2 AL MILLAR	3 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR		
ANTECIPO		\$ 336,809.87	\$ 53,809.58	\$ 390,699.45					\$ 390,699.45		
ESTIMACION No. 1	24-mar-21 01-jun-21	\$ 1,122,099.58	\$ 179,611.93	\$ 1,301,711.51	\$ 390,699.45	\$ 2,245.40	\$ 5,613.50	\$ 398,558.35	\$ 903,773.16		
ESTIMACION No. 2 - FINIQUITO		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		
TOTALES		1,122,699.58	179,611.93	1,302,311.51	390,699.45	2,245.40	5,613.50	398,558.35	\$ 1,294,472.61		

saldo por ejercer de obra 0.00
saldo por amestizar anticipo 0.00



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampacón Coroná S.L.P.
2016-2018
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINA
TAMPACON CORONA, S.L.P.



DESARROLLO MUNICIPAL
TAMPACON CORONA, S.L.P.
2018
2018 TAMPACON CORONA, S.L.P.

LEONARDO DE JESUS RUBIO CARRANZA
CONTACTISTA